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Vážení občané, jistě jste si všimli, že v naší obci vznikla čtyři nová 
odpočinková místa, která jsou vybavena lavičkou, vývěsní 
skříňkou a odpadkovým košem. Dvě místa mají navíc i stojan na 
kola. Tato místa byla zřízena v rámci projektu „Informační 
systém pro propagaci a rozvoj turistického ruchu“. Tento projekt 
byl společný pro všechny členské obce mikroregionu Opavsko 
severozápad a byl úspěšný v rámci programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko, Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd.  
Cílem celého projektu bylo zviditelnit naši oblast, vytvořit 
informační místa a vzájemně je propojit turistickou stezkou, 
která částečně navazuje na již vybudované cyklostezky.  Součástí 
projektu je i turistická mapa umístěna ve vývěsních skříňkách, 
dále pak papírová trhací mapa, která je k dispozici na obecním 
úřadě a v zámku. Rovněž na některých zajímavých místech byly 
umístěny tzv. QR kódy, které mohou načíst „chytré“ telefony. 
U nás je takový štítek umístěn na dveřích zámku, ve sportovním 
areálu na plotě u vývěsní skříňky a na oplocení u pomníku P. 
Křížkovského. 
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51. schůze rady obce konaná dne 9. 10. 2017 
Rada obce na svém jednání schválila: ceník poplatků a služeb od 10. 10. 2017 v souvislosti 
s plátcovstvím DPH; zpracovat žádost o dotaci na hasičskou zbrojnici v Zadcích; pronájem 
obecního bytu v ZŠ za cenu nájmu 60,- Kč/m2 na dobu jednoho roku; vytýčení části 
komunikace na p. č. 1130 pro zpřístupnění pozemků p. č. 960 a 961; nákup užitkového 
vozidla pro VPP do částky 100.000,- Kč. Rada obce vzala na vědomí informace k veřejné 
schůzi občanů k odkanalizováni obce a k předání této stavby dne 2. 10. 2017; informaci 
o veřejné schůzi občanů v místní části Zadky ve věci rekonstrukce hasičské zbrojnice; 
informace o prezentaci kamerového systému pro obec; informaci o posouzení stavu lípy 
u kapličky v místní části Zadky.  

22. zasedání zastupitelstva obce konané dne 16. 10. 2017 
Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo smlouvu o prodeji pozemku ve vlastnictví 
obce, p. č. 829/11 v k. ú. Neplachovice firmě AXA – BERGEN spol. s r. o.; smlouvu 
o prodeji pozemku ve vlastnictví obce, p. č.829/12 v k. ú. Neplachovice firmě PETRA PLUS 
s. r. o.; kupní smlouvu na odkoupení pozemku z majetku firmy AXA – BERGEN spol. s r. o. 
p. č. 818/29 a 818/30 v k. ú. Neplachovice; kupní smlouvu na pozemky p. č. 818/17, 
818/19, 818/20, 818/21 v k. ú. Neplachovice; kupní smlouvu na pozemek p. č. 824/10 v k. 
ú. Neplachovice; návrh rady obce k řešení situace s odkanalizováním RD, které není 
možné z technických důvodů napojit na centrální kanalizaci; čerpání rozpočtu za období 
1-9/2017; návrh firmy B-NET Internet, s. r. o. s umístěním vedení pro vysokorychlostní 
internet do výkopu budované kanalizace. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace 
k odkanalizování obce (veřejná schůze s občany, průběh stavby, pozemky); informace 
k zahájení a postupu stavebních prací na hasičské zbrojnici v Zadcích; rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – 
zámek č. p. 81, obnova oplocení zámeckého parku ve výši 87 000,- Kč. 

 
Poděkování  
Dne 24. 9. 2017 se uskutečnila mše svatá za zemřelé a žijící občany u příležitosti oslav 760 
let od založení obce. Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kdo se této mše zúčastnili 
a vzpomněli si takto na své blízké. Poděkování patří rovněž naší místní schole a hlavně 
otci Lubošovi, který tuto mši sloužil pro obec zdarma. Děkujeme  

 
Informace pro občany 
Sběr bioodpadu 
V sobotu 4. a 18. listopadu od 10.00 do 12.00 hodin v areálu dílen Neplachovice. 
Sběr velkoobjemového odpadu 
Neplachovice – 18. listopadu od 10.00 do 12.00 hodin v areálu dílen Neplachovice. 
Zadky – v pátek 10. listopadu od 15.00 do 18.00 hodin na místě obvyklém. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. listopadu 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Pokračování ze str. 1 
Protože se jedná o projekt přeshraniční spolupráce, je mapa v české i polské verzi. 
V průběhu letních měsíců došlo k dodání jednotlivých dílů odpočinkových míst a naši 
zaměstnanci provedli ustavení zařízení. Bohužel se nám nepodařilo zajistit větší skříňky, 
ale nějak si poradíme. Na volné místo vedle mapy bude zpracováno ještě povídání 
o daném místě. Mějte proto strpení, časem doplníme i další informace. Někteří všímaví 
občané se mě ptají, proč zrovna na těchto místech jsou informační tabule a lavičky 
umístěny. Byla vybrána místa významná pro naši obec: palouček za zdravotním 
střediskem, parčík u dílen, svah pod hřbitovem u pomníku P. Křížkovského a prostor 
u obecního úřadu, kde jsme rekonstrukcí předzahrádky vybudovali nové odpočinkové 
místo s možností pro odložení kola.  
Jak jsem uvedla, celý projekt je společný pro všechny obce mikroregionu.  Částka za 
projekt v naší obci byla schválena na 146.552,- Kč, z toho je předpoklad obdržené dotace 
ve výši 50%, tj. 73.276,- Kč. Přesné vyúčtování projektu bude známo až po dodání veškeré 
dokumentace.  
Ve středu 27. 9. 2017 byl tento projekt slavnostně završen cyklojízdou z Úvalna přes 
Bránici, Vysokou do Holasovic. Ukončení bylo na naší střelnici, kde cyklisté dostali malé 
pohoštění a tím tento projekt i za přítomnosti kontrolních orgánů Euroregionu Praděd byl 
dán do provozu. Těší mě, že i přes počáteční dohady o umístění laviček někteří občané 
naši snahu ocenili, a těším se, že odpočinková místa budou sloužit nám všem.  
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

Změna ve výši poplatků 
Na základě toho, že se obec od 1. 9. 2017 stala plátcem DPH, dochází ke změně 
u některých vybíraných poplatků, kde bude zohledněna výše DPH. Jedná se o pronájmy 
střelnice a kulturní místnosti, dále pak o poplatky v rámci našich služeb, tj. kopírování, 
laminování, prodej dárkových předmětů, zveřejňování inzerátů atd. Podrobný seznam 
s novými částkami naleznete na webových stránkách obce. 
 

Den válečných veteránů 

si připomeneme na místním hřbitově v sobotu 11. listopadu v 11.00 hodin před 
pomníkem padlých. Program připraví žáci základní školy. Při této příležitosti bude 
k pomníku položena kytice. 
 
 

         V měsíci říjnu oslavili své významné 
         životní jubileum: 
       Volná Libuše – 96 let 
       Dvořáčková Drahomíra – 92 let 
       Oslavencům srdečně blahopřejeme  
       a přejeme jim do dalších let hodně zdraví,  
       štěstí a rodinné pohody. 
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Hasičská zbrojnice Zadky 
 
V roce 2015 bylo vydáno stavební povolení na rekonstrukci hasičské zbrojnice v místní 
části Zadky. Od této doby jsme vyhlíželi nějaký zajímavý dotační program, který by nám 
umožnil rekonstrukci uskutečnit. Vzhledem k tomu, že se nám to nepodařilo a že končí 
platnost stavebního povolení, rozhodlo se zastupitelstvo zahájit rekonstrukci z vlastních 
prostředků. Z rezervy bylo pro letošní rok přesunuto 200.000,- Kč na zahájení stavby.  
V pátek 29. 9. 
2017 se 
uskutečnilo 
setkání občanů 
místní části se 
starostkou obce. 
Na této schůzi 
mělo dojít 
k osvětlení 
situace 
s rekonstrukcí 
a dohodě mezi 
občany a obcí 
o spolupráci na 
této akci. Bylo 
dohodnuto, že některé práce – bourací a přípravné, betonování atd. si budou místní 
provádět sami svépomocí.  Odborné práce pak přenecháme firmě a zednické práce přes 
zimu provedou zaměstnanci obce. V první fázi bude potřeba vyřešit odvádění odpadních 
vod, poté zřídit sociální zázemí v přízemí budovy. V sobotu 14. 10. 2017 se uskutečnila 
první brigáda, kdy byla vykopána jáma na plastovou jímku na vybírání, bylo zabetonováno 
dno jámy a vše bylo připraveno na usazení jímky, která byla doručena v úterý 24. 10. 
2017. Po volbách se začalo s bouráním některých stěn v přízemí. Nyní bude nakoupen 
materiál a zaměstnanci obce zahájí stavební práce. Těmi se budou zabývat v případě 
nepříznivého počasí a v zimě. Další etapou bude vyřešení nové střechy, která bude 
sedlová na obou budovách. Musí se tedy zařídit přeložení kabelů, které vedou nad 
zbrojnicí. Bude podána žádost o dotaci v rámci dotačních programů Moravskoslezského 
kraje. Tak nám to snad vyjde a příští léto bude nová střecha. Tímto bych chtěla poděkovat 
dobrovolníkům z místní části Zadky, kteří se ujali úkolu s vervou a hlavně panu Martinu 
Borovjakovi, který umožnil vstup na jeho pozemek, aby byl zajištěn přístup pro výkop 
jímky. Věřím, že společně se nám podaří v průběhu dvou až tří let, podle možnosti 
rozpočtu, zařídit důstojné zázemí pro konání jak schůzí SDH, tak pro různá setkávání 
občanů či rodinné slavnosti.  
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Odkanalizování obce 
Dne 2. 10. 2017 jsme protokolárně předali stavbu zhotoviteli firmě OHL ŽS a. s. Kontrolní 
dny na stavbě probíhají každé úterý ve výdejně stravy, velký kontrolní den pak jednou za 
měsíc. První stavební práce byly zahájeny 19. 10. 2017, a to frézováním povrchů 
některých komunikací. K prvnímu výkopu došlo 30. 10. 2017, a to na ul. Květinové. První 
práce na ČOV byly zahájeny 25. 10. 2017 skrývkou ornice. Z důvodu přejezdu 
zemědělských strojů po ul. Loděnické se na této komunikaci zahájí výkopové práce až 
později.  
Informace, které je nutné podávat v kratších než měsíčních intervalech, jsou 
zveřejňovány na webových stránkách obce a ve dvou vývěskách - u obecního úřadu 
a u obchodu vedle kontejnerů.  
V první fázi, během nejbližších dvou měsíců, budou práce probíhat na sídlišti od ul. 
Loděnické směrem nahoru, tj. ul. Černý chodník, Květinová, Zahradní, Školní a Zámecká, 
dále taky Na Nivě a části ul. Hlavní.  Souběžně pak budou práce probíhat i na výstavbě 
čistírny. Tam se zahájení zdrželo, protože firma hledala řešení, jak se na pole dostane se 
stroji. Původní trasa z hlavní komunikace byla trošku složitá. Díky tomu, že jsme již od jara 
jednali s firmou AXA –BERGEN spol. r. o. o odkoupení části pozemku v areálu autosalonu 
a s panem Radkem Benšem o odkupu části pozemku za čerpací stanicí, povedlo se nám 
vyjednat průjezd vozidel tímto směrem. Děkujeme všem zúčastněným za vstřícnost 
a pochopení. Bylo to nečekaně rychlé jednání.  
I přesto, že už práce probíhají, dohodlo se zastupitelstvo na slavnostním zahájení celé 
akce. Na kontrolním dni byla tato myšlenka přednesena i dalším zúčastněným. Dohodli 
jsme se, že slavností poklepání na základní kámen můžeme uskutečnit, až budeme mít 
vyroben propagační panel, který bude oznamovat všem, že jsme získali finanční 
prostředky z fondů Evropské unie. Věřím, že se nám podaří malou slavnost zorganizovat, 
jste na ni srdečně zváni. Myslíme si, že taková stavba si zaslouží trošku té popularity 
a propagace. 
 
Harmonogram prací do konce roku 2017: 
Od 30. 10. 2017 budou probíhat práce na ul. Květinové, Zahradní, Zámecké a Černý 
chodník,  - jedná se o cca 7 týdnů. 
Od 6. 11. 2017 zahájení prací na ul. Školní od ul. Zámecké  a na ul. Cihelní – jedná se o cca 
6 týdnů. 
Od 20. 11. 2017 budou práce započaty na ul. Školní od ul. Loděnické k ul. Zámecké – 
jedná se o cca 3 týdny. 
Tyto termíny jsou orientační, upřesněno bude podle toho, jak se bude práce dařit. Práce 
budou probíhat postupně po částech. 
V obci se bude pohybovat více techniky, proto prosím opět dbejte své bezpečnosti 
a neparkujte zbytečně na komunikacích, zabráníte tak poškození svého majetku. 
 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Pozvání 
Na slavnostní zahájení stavby: „Odkanalizování obce Neplachovice“ 
Dne: 11. 11. 2017 od 14.00 hod. 
Místo: pole za čerpací stanicí (vchod od ul. Hlavní), v případě nepříznivého počasí 
v bývalém autobazaru. 
Připraveno drobné občerstvení. 
 
 

EKO Rallye 
 
V sobotu 23. 9. se otevřely brány zámeckého parku pro účastníky EKO Rallye a posádka 
z Neplachovic obsadila druhé místo. 
MAS Opavsko, jejímž 
členem je naše obec, 
pořádala ve spolupráci 
s městem Opava akci 
„Den čisté dopravy“. 
Uskutečnila se soutěž 
o nejekologičtější způsob 
dopravy. Zúčastnit se 
mohli chodci, cyklisté 
a auta s různým druhem 
pohonu. Cílem bylo 
navštívit co nejvíce 
památek našeho regionu 
za určený čas s co 
nejmenší spotřebou energie. Soutěžilo 18 elektromobilů. Všichni vyjeli společně 
z Horního náměstí do Slavkova, kde obec otevřela novou nabíječku pro elektrokola 
a elektromobily. 
Pak jsme vyrazili hledat památky. Navigace nás špatně vedla zkratkou lesem po hrázi 
slavkovského rybníka kolem překvapených rybářů. Po změně nastavení navigace z „trasy 
pro pěší“ na „trasu autem“ a už jsme žádnou zkratku lesem nepoužili :) Projeli jsme 21 
zastávek a poslední dvě jsme už málem nedojeli. Do Hrabyňáku jsme vyjeli v režimu želvy. 
Celkem se mohlo navštívit 32 památek, za každou byl jeden bod. V cíli, u památníku II. sv. 
války, se body vydělily podle pohonu. Naftové auto děleno 15, benzínové 12, elektro 5, 
cyklisti 1. 
Jedna ze zastávek byl zámek Neplachovice, kde obec umístila elektrický rozvaděč 
a účastníci si mohli nabít své dopravní prostředky. 
Vzhledem k tomu, že pršelo, nebyl na trase žádný chodec ani cyklista. Oproti našemu 
elektromobilu by jim stačilo navštívit 4 památky. 
                                                                                                                                  Eliška Doleželová 
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Závod požárnické všestrannosti mladých hasičů 
V rámci celostátní sportovně branné hry 
mladých hasičů Plamen v ročníku 2017 – 
2018 se uskutečnil v sobotu 14. října závod 
požárnické všestrannosti pro kolektivy 
mladých hasičů IX. okrsku Pavla 
Křížkovského. Do sportovního areálu 
„Hliník“ se sjelo osm pětičlenných hlídek 
mladších a stejný počet starších. 
Reprezentovali SDH Vávrovice, Vlaštovičky, 
Holasovice, Neplachovice, Loděnice 
a Brumovice. Start a cíl byl na střelnici, trať 
byla vedena pěkným podzimním 
prostředím zámeckého parku. Sestávala z disciplín střelba, požární ochrana, topografie, 
vázání uzlů, překonávání překážek a zdravovědy. 
Od deváté hodiny ranní do poledne byl program vyčerpán. Děti dostaly párek v rohlíku, 
Horalku a čaj a po zhodnocení odjely domů. Výkony svých dětí sledovalo mnoho rodičů ze 
všech vesnic. V kategorii mladších se umístili první z Neplachovic, druzí z Vlaštoviček 
a třetí z Vávrovic. Ve starších byli první z Brumovic, druzí z Vávrovic a třetí z Neplachovic. 
Další soutěž bude 5. 5. 2018 na hříšti v Holasovicích. 
                                                                                                            Jiří Čech, starosta SDH 
 

Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Opět v tomto období uspořádá Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice sběr 
nepotřebného elektrozařízení. Občané o ni mají zájem, a proto tuto službu organizujeme 
na dny 1. listopadu a 3. listopadu, vždy od 15.00 do 17.00 hodin na prostranství před 
hasičskou zbrojnicí. Přebíráme v kompletním a neporušeném stavu spotřebiče, které jsou 
na elektřinu nebo baterie. Může být i kombinace elektřina – plyn, především u sporáků. 
Jedná se o chladničky, televizory, myčky, elektrické sekačky, nářadí kuchyňské 
i řemeslnické, fritovací hrnce, vysavače, mobilní telefony, počítače a jiné.  
Pokud nemůžete sami elektropřístroje dovézt, informujte p. Jiřího Čecha nebo p. Jana 
Malchárka předem, nebo alespoň v den sběru.  
                                                                                                                  Jiří Čech, starosta SDH 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 9., 10., 13., 14. 11. 2017 v Neplachovicích  
a v termínu 15. – 16. 11. 2017 v Zadcích 

budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o., panem 
Hrbáčem Hynkem.  
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Další pokračování z hasičské kroniky od roku 1992: 
 

Od tohoto roku se naše zásahová jednotka 
pravidelně zúčastňuje jarní soutěže o pohár 
velitele IX. okrsku a podzimního námětového 
cvičení se zkouškou čerpadel. V poháru 
obsazujeme vždy jedno z čelních umístění. 
Pravidelná je i účast v soutěži požárního sportu. 
Tato se koná každoročně v měsíci květnu 
střídavě v Holasovicích a Brumovicích. Zúčastňovali jsme se soutěží přes rybník v Jamnici 
se střídavými úspěchy.  
Významný krok v soutěžích požárního sportu se stal v roce 1999, kdy se parta nadšených 
mladých hasičů rozhodla, že založí tým, který se bude účastnit různých soutěží v požárním 
sportu v širokém okolí. U zrodu této myšlenky byli především Ondřej Král, Martin Richta, 
Luděk Richta, Jan Malý, Ondřej Čech, Petr Černohorský a Martin Sglunda. Soutěžním 
týmem prošlo do roku 2012 25 členů našeho sboru a sestava se stabilizovala na těchto 
7 členů:  
Koš – Jan Malý, nar. 1972 
Savice – Ing. Jiří Čech, nar. 1970 
Stroj – Ondřej Čech, nar. 1976 
Béčka – Jiří Richta, nar. 1982 
Rozdělovač – Martin Richta, nar. 1978 
Levý proud – Luděk Richta, nar. 1981 
Pravý proud – Jan Wertich, nar. 1986 
Soutěžní tým se začal aktivně účastnit pohárových soutěží a různých soutěžních lig. Na 
počátku to byla Opavská okresní liga, kterou jsme vyhráli v letech 2001, 2003 a 2004. 
V roce 2003 jsme stáli u zrodu nového seriálu soutěží nazvaného Moravskoslezský pohár. 
V tomto seriálu jsme vyhráli v roce 2003, 2008, 2010. Současně jsme se zapojili do 
nejprestižnější hasičské ligy – Extraligy České republiky v požárním útoku. Tady si nejvíce 
vážíme 5. místa z roku 2010. Od roku 2003 pravidelně trénujeme ve sportovním areálu. 
Od května do září je to 25 – 30 tréninků. Kromě toho si jednotliví členové udržují svou 
fyzickou kondici individuálně. Mimo soutěžení jsme se stali i pravidelnými pořadateli 
hasičských soutěží. Nejdříve v zámeckém parku od roku 2000 a následně od roku 2003 ve 
sportovním areálu v hliníku. Tady jsme svépomocí vybudovali tréninkovou a soutěžní 
plochu. V letech 2007 – 2010 jsme zde hostili závody započítané do Velkopopovický Kozel 
Extraligy České republiky v požárním útoku. V roce 2009 jsme byli vyhlášeni 
nejoblíbenější soutěží tohoto ročníku.  
Pokračování příště.                                                                                                                 
                                                                            Dle údajů velitele Jana Malého napsal Jiří Čech 
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Taktické cvičení 
 
V sobotu 14. října 2017 se od 
15:00 hodin v Neplachovicích 
konalo již tradiční podzimní 
taktické cvičení všech jednotek 9. 
okrsku Pavla Křížkovského. Hasiči 
z Neplachovic v letošním roce 
oslavili 125 let od svého vzniku, 
a proto se taktické cvičení konalo 
právě v naší obci. Na náves se sjelo 
celkem 11 hasičských jednotek. 
Nejdříve se provedla kontrola 
funkčnosti a stavu požárních 
stříkaček. Úkolem bylo nasát vodu 
z Heraltického potoka z hloubky 2,5 metrů. Tohoto útoku se všechny jednotky a jejich 
technika zhostily výborně. Po nástupu a poradě velitelů byl vyhlášen poplach a taktické 
cvičení se rozběhlo podle schváleného plánu. Námětem byl požár seníku v objektu 
střediska Zemědělského družstva Hraničář Loděnice. Nejdříve vyjela místní jednotka 
k vodnímu zdroji. Pak již byly k požáru vyslány dvě cisterny z Brumovic. Zbývající jednotky 
se zapojily do dálkové dopravy vody od Heraltického potoka k požářišti. Museli překonat 
vzdálenost 950 metrů a převýšení 40 metrů. Při této činnosti se procvičila součinnost 
jednotek a předávání povelů pomocí vizuální komunikace. Po 40 minutách bylo cvičení 
velitelem zásahu ukončeno a všichni se přemístili k vyhodnocení a zasloužené svačince do 
areálu místní střelnice.  Za SDH Neplachovice děkuji všem jednotkám za účast 
a profesionální přístup.  
                                                                                                  Jan Malý, velitel SDH Neplachovice 
 
 

Akce v měsíci listopadu v okolních obcích: 
10. 11. 201 – SVĚTÝLKOVÝ POCHOD, pořádá MŠ Loděnice 
11. 11. 2017 – OBECNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, škola Kamenec, pořádá SDH 
Kamenec 
18. 11. 2017 – MYSLIVECKÝ VEČÍREK, chovatelské středisko Holasovice, pořádá 
Myslivecké sdružení Hůrka Holasovice 
 
 

Památka zesnulých 
Pobožnost ke dni Památka zesnulých se uskuteční na hřbitově v neděli 5. listopadu od 
15.00 hodin. 
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Vystoupení scholy v Litultovicích 
 
Dne 1. 10. 2017 se v kostele sv. Bartoloměje v Litultovicích uskutečnil již 6. ročník 
Koncertu schol, na který se vydala i naše neplachovická schola. Chtěli jsme zazpívat 
a zahrát pro radost a zároveň se 
ukázat v tom nejlepším světle. 
A myslíme, že se nám to 
povedlo. Své umění předvedli 
dále zástupci schol z Litultovic, 
Opavy, Stěbořic, Slavkova 
a Velkých Hoštic. Na začátku se 
ujal slova náš pan děkan Jan 
Czudek, který vnesl do kostela 
příjemnou atmosféru. 
Programem provázela Veronika 
Kremserová ze scholy 
v Litultovicích, která mezi 
nástupy jednotlivých schol přečetla pár informací o životě scholy. Každá schola zazpívala 
tři písničky. Každá předvedla svůj styl a ukázala, co umí. Na závěr jsme se všechny scholy 
seskupily dohromady a zazpívaly společnou píseň. Pak nás čekalo příjemné občerstvení 
na faře. Myslím, že jsme si všichni užili krásné odpoledne a s radostí v srdci se rozešli do 
svých domovů. 
Každý, kdo by měl zájem rozšířit naše řady, je vítán. 
                                                                                                                            Schola Neplachovice 
 

Kino Holasovice – hrajeme v listopadu 
 
1. 11. 2017  Strážci galaxie Vol. 2, akční, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
8. 11. 2017  Transformers: Poslední rytíř, akční, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
15. 11. 2017  Já, padouch 3, animovaná komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
22. 11. 2017  Vetřelec: Covenant, sci-fi thriller, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
29. 11. 2017  Mumie, akční, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
 
Půjčujeme hry, deštníky i brýle 
Obliba stolních her neustále stoupá, proto jsme rozšířily jejich nabídku. Nabízíme 
k zapůjčení hry pro rodiny, děti i pro náročné. Výpůjční doba her je 1 měsíc bez možnosti 
prodloužení. Kompletní přehled najdete v našem elektronickém katalogu. 
Novou užitečnou službou je půjčování deštníků a brýlí. Deštník můžete mít zapůjčen až 
jeden týden, brýle jsou vám k dispozici pouze v prostorách knihovny. 
 
Přehled připravovaných akcí: 
 
Čtvrtek 30. 11. 2017 
Uzávěrka soutěže „Lovci perel 2017“ 
Ve čtvrtek 30. listopadu mohou dětští čtenáři naposledy odevzdat hrací karty a získat 
perly a moriony. V 17.00 hodin bude soutěž ukončena. 
                                                                     
Sobota 2. 12. 2017, 14.30 – 17.30 
hod. 
Adventní tvořivá dílna spojená 
s prodejem vánočních dekorací 
Adventní období začíná v neděli 3. 
prosince. Chcete-li být připraveni 
a mít slavnostně vyzdobený byt, 
přijďte do knihovny. Můžete si vyrobit 
adventní věnec (v tradiční kulaté 
i moderní podlouhlé variantě), svícen, 
nebo jiné vánoční předměty. Nemáte-
li čas tvořit, přijďte si vybrat hotové 
dekorace z dílny Moniky Stočkové. 
 
 
Pondělí 4. 12. 2017, 14.00 - 17.00 hod. 
Vánoční tvořivá dílna pro děti 
Výtvarné odpoledne pro mladé 
kreativce – budeme kouzlit vánoční 
překvapení. 
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Čtvrtek 7. 12. 2017, 17.00 - 18.00 hod. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže  „Lovci perel 2017“ 
Nejúspěšnější sběrači perel převezmou zasloužená ocenění. Pro všechny účastníky 
soutěže bude připravena speciální cena – dort, znázorňující podmořský svět. Neváhejte 
a přijďte se odměnit za celoroční snažení! 
 
Pondělí 11. 12.2017, ve výpůjční dobu 
Otevření krámku pro lovce perel 
V pondělí 11. prosince ve 13.00 hodin otevíráme knihovnický krámek. Přijďte vyměnit 
nasbírané moriony a udělat si radost! Krámek bude otevřen vždy ve výpůjční dobu až do 
21. prosince. 
 
19. 10. - 30. 11. 2017, ve výpůjční dobu 
Výstava obrazů Žanety Bitnerové 
 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v naší obci, 
konaných ve dnech 20. – 21. 10. 2017 

Volební účast – 66,58 % 
Číslo Název strany Platné hlasy Hlasy v % 

1 Občanská demokratická strana 31 6,41 

2 Řád národa – Vlastenecká unie 2 0,41 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 3 0,62 

4 Česká strana sociálně demokratická 50 10,35 

6 Radostné Česko 0 0 

7 Starostové a nezávislí 26 5,38 

8  Komunistická strana Čech a Moravy 34 7,03 

9 Strana zelených 8 1,65 

10 ROZUMNÍ – stop migraci a diktátu EU 2 0,41 

12 Strana svobodných občanů 3 0,62 

13 Blok proti islamizaci – Obrana domova 1 0,20 

14 Občanská demokratická aliance 3 0,62 

15 Česká pirátská strana 42 8,69 

18 Česká národní fronta 0 0 

19 Referendum o Evropské unii 0 0 

20 TOP 09 8 1,65 

21 ANO 2011 182 37,68 

22 Dobrá volba 2016 0 0 

23 SPR – Republikánská strana  2 0,41 

24 Křesťanská demokratická unie-Československá strana lidová 24 4,96 

25 Česká strana národně sociální 0 0 

26  Realisté 11 2,27 

27 Sportovci 1 0,20 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti 1 0,20 

29 Svoboda a přímá demokracie  49 10,14 

30 Strana Práv Občanů 0 0 
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Medvědí ministezka 
Začátek školního roku je i začátkem příprav na 
tradiční školní projekt s názvem Medvědí 
ministezka. A tak žáci malovali ve výtvarné 
výchově diplomy, v kroužku Tvořivé ruce 
vyráběli medaile a dobrovolníci připravovali 
soutěžní disciplíny. Pečlivá příprava se vyplatila, 
protože v sobotu 7. října vše jelo jako po másle. 
Návštěvníci, malé děti se svými rodiči či 
prarodiči, přicházeli do vybarveného 
zámeckého parku, nechali si vypsat kartičku a 
vyšli vstříc disciplínám. Plnili rozličné úkoly – prolézali provazové bludiště, překonávali 
lanovou překážku, prověřovali svou zručnost s míčkem, poznávali známé budovy, 
přemýšleli nad fyzikálními pokusy, ověřovali své znalosti ze zdravovědy a dumali nad 
zapeklitými otázkami. Víte např., kdy běhá zajíc nejrychleji – z kopce nebo do kopce? (b je 
správně) Každý, kdo donesl zaplněnou soutěžní kartičku, byl odměněn diplomem, 
medailí, omalovánkou a balónkem. V kavárně bylo připraveno pohoštění a v budově 
zámku byly k poslednímu zhlédnutí letošní výstavy. I počasí se vydařilo, takže zámecká 
sezona byla úspěšně ukončena. 
                      Blažena Wertichová 
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